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Nd mbdshtetje tE nenit 13 te Ligjit pdr Vetdqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, Gazeta Zyttate e

Republikds sd Kosov6s nr. 28 tE dates 4 Qershor 2008, neneve 9 pika f) dhe 41 tE Statutit td

Komunils sd Lipjanit 1Nr.110-623 i datds 26.09.2008, Kryetari i Komunds nxjerr kdt6:

URDHERESE

MBI NDALIMIN E PIiRDORIMIT rii UIIT NGA UJiiSIELLIiSIT

PER AKTIVITETE TiJ CAKTUARA

Neni L

Gjat6 period6s 15 Korrik deri me 15 Tetor 2015, ndalohet p6rdorimi i ujit td pijshdm nga ujdsjelldsit

n€ territorin e Komunijs sd Lipjanit nga personat fizik dhe juridik, p6r akfivitetet si vijon:

a) larjen e automjeteve
b) larjen e rrugijve private n6 af6rsi td objekteve td banimit dhe tE bizneseve

c) larjen e trotuareve dhe vendeve publike nd afdrsi tE bizneseve dhe objekteve td banimit

d) larjen e shkalldve dhe hapdsirave tti objekteve td banimit dhe t6 bizneseve

e) ujitjen e bimdve dhe kopshteve

f) ujitjen e kulturave bujq6sore

Neni 2

P6rjashtim nga ndalimet e cekura b6jn6 subjektet e biznesit tE cilat ushtrojn6 veprimtarit6 e

regjistruara te aktiviteteve te! cekura nti nenin paraprak.

Neni 3

Me gjob6 prej 50 (pesddhjetd) euro, do td gjobiten personat fizik, ndijrsa personat q6 zhvillojnd

aktivitete td biznesit me gjob6 prej 100 (njeqind) deri 300 (treqind) euro, niise pdrdorin ujin nga

ujdsjelldsit pdr aktivitetet e ndalura nga neni 1 i k€saj Urdh€rese.

Neni 4

Pdr zbatimin e k6saj Urdhdrese do td kujdeset Drejtorati i Inspeksionit - Inspektori i Ambientit.

Neni 5

Kjo Urdh6resd hyn nd fuqi me 15 Korrik 2015 dhe do td publikohet nd WebFaqdn e Komunelt nti

tabelen e shpalljeve tE Kuvendit tr! Komunijs dhe nd vendet e frekuentuara nt! qytetin e Lipjanit

dhe nd vendbanimet e KomunEs.
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